DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
ano 2022, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica ID
3825-103-L122, ROPA DE CAMA Y CAMAS PARA STOCK DE EMERGENCIA, al proveedor
COMERCIAL FENIX LIMITADA RUT 76.029.126-9, por la cantidad de $4.533.424 (cuatro millones
quinientos treinta y tres mil cuatrocientos veinte cuatro pesos) IVA Incluido, solicitado por la
Direccion de DIMADO.

Cuenta Presupuestaria 24.01.001.000.000

*"VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
~ DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

Noviembre 2022.
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Ficha Licitacion
Imprimir Acta de Apertura

- Apertura Electrénica

e Adquisicion N° 3825-103-L122
tagisdnpiabl Apertura de Ofertas Informada en el portal el
MercadoPublicoel 271172022 17:58

Datos de la Adqmsm!on 3825 103 L122

Nimero de Adquisicion
Nombre de Adquisicion

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprador

Teléfonos
Fecha de Publicacién
Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Detalle de Apertura

3825-103-1122

COMPRA DE CAMAS, COLCHONES Y ROPA DE CAMA «,'EMERGENCJA)

Adjudacacwn Multiple sin Emisidn de OC: La entidad licitante podra adjud1car cada linea de producto o mas de un
provecdor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad soli
citada, Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipe de impuesto.

Cerrada
Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

La necesidad de comprar camas, colcheones, ropa de cama, para stack de bodega de emergencia. Se trata de una lici
tacion plblica en una sola etapa, con oferta bajo la forma de “Suma Alzada™, sin reajustes ni intereses, incluvenda t
odos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pems} El proveedor debera ofertar por |
os Items aohcxtadc enel Formatu N“B

Fono: 56-22-4306077-981988554 - Fax: 56-22-4306077
18/10/2022 17:21
25/10/2022 15:00

25/10/2022 15:01

roveedd]

Mombre Ofer \eontar/Bochazar Be

AT witiLa LW HIROLHAdcdl i
PUBLICTRAIL INVESTMENT LTDA COMPRA DE CAMAS COLCHONES Y ROPA DE CAMA EMERGENCIA Oferta Aceptada
Matching Deals Propuesta Licitacion 3825-103-L122 Oferta Aceptada
MANQUEHUE COMPRA DE CAMAS COLCHONES Y ROPA DE CAMA EMERGENCIA Oferta Aceptada
INCAL COMPRA DE CAMAS COLCHONES Y ROPA DE CAMA EMERGENCIA Oferta Aceptada
Inmobiliaria Innova SpA Provision Oferta Aceptada
Recuperadora Textil Limitada RECUTEX FRA Oferta Aceptada
Comercializadora TJB S.A. COLCHONES Y ROPA DE CAMA Oferta Aceptada
COMERCIAL 7DUAM SPA SACOS DE DORMIR PARA AYUDA SOCIAL Oferta Aceptada
Comercial DyT Adquisicidn 3825-103-L122 Oferta Aceptada

Comercial Fenix Limitada

Cama colchones y ropa de cama Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

Nidmero de Adquisicién
Nombre

Descripcion

Observaciones Anteriores

3825-103-L122
COMPRA DE CAMAS, COLCHONES Y ROPA DE CAMA (EMERGENCIA)

La necesidad de comprar camas, colchones, ropa de cama, para stock de bodega de emergencia, Se trata de una Imtacxon
publica en una sola etapa, con oferta bajo La forma de “Suma Alzada”, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos,
gastos v pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). EL proveedt}r debera ofertar por los items solicitado en el Formato
N3,






ACTA DE EVALUACION
Direccion de Adm. Y Finanzas 1D 3825-103-1122

UNIDAD DE ADQUISICIONES 1
COMPRA DE ROPA DE CAMAS Y CAMAS PARA U50 DE EMERGENCIA

Presupuesto Disponible $5.289.000 IVA Incluido f\ /
CUADRO DE ADMISIBILIDAD / vi /

Formato N3 | Ficha Técnica
NO CUMPLE,

supera el
presupuesto F
1 COMERCIAEIZADORA 70UAM SPA 5377900 6393701 CUMPLE CUMPLE disponlble NO.CUMPLE

~ valorNeto | ValorivA | Formato N°1 ...,—.uqq:nnn.z.n

N2 |Proveedor

2 COMERCIAL D &AMP; T LIMITADA 4143000 4930170 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE

\ g i
mncgmﬁs:mz_x:g_;g v 3809600 4533424 CUMPLE CUMPLE Ea \

no cumpie
composicion del
cohertor, frazadas,
COMERCIALIZADORA T1B SOCIEDAD medidasdela
4 ANONIMA 4359900 , 5188281 CUMPLE CUMPLE almpohada

no_cumple coh la
composicién del

5 MADERERALAGO VILLARRICA LIMITADA 3489337 4152311 CUMPLE colchén, frazrada
NO CUMPLE,

Supera el
presupuesto

6 INMOBILIARIA INNOVA SPA 7500000 8925000 - NO CUMPLE disponible NO.CUMPLE
$ no.cumplecon fa

supera el composicion la
presupuesto frazada, cobertor,
7 FERRETERIA MANQUEHUE SPA 4514346 5372072 disponible colchén
no cumple
compaosicion del
COMERCIALIZADORA MATCHING DEALS colchén, frazadas,
8 LIMITADA 2990770 3559016 CUMPLE CUMPLE CUMPLE cobertor

9 PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA 4231200 5035128 NO.CUMPLE NO.CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
: no cumple con la
medidas de fa
almohada, no cumple
con la composicidn
del cobertor; colchén,
10 RECUPERADORA TEXTILLTDA 3493000 4156670 CUMPLE CUMPLE frazada

OBSERVACIONES .

COMERCIALIZADORA 7DUAM SPA RUT 77471.035-3, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido que no adjunta Formato N23 y Ficha Técaica, su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta inadmisible.
A

A2 [ ) '8} ¥

. » R 1
COMERCIAL D &AMP; T LIMITADA RUT 76.530.504-7, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta Ficha Técnica, siendo su oferta _=mﬂ_3_mma_m:\
COMERCIAL FENIX LIMITADA RUT 76.029.126-9, HABIL, cumple con [os antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible. g\
COMERCIALIZADORA TIB SOCIEDAD ANONIMA RUT 76.095.313-K, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la composicidn del cobertor, frazadas, medidas de la almohada, siendo su oferta inadmisible,

MADERERA LAGO VILLARRICA LIMITADA RUT 78.616.370-6, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la composicién del colchén, frazada, siendo su oferta inadmisible. L






)

/

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los Formatos N21,2,3 y ficha técnica, ademas su oferta supera el presupuesto disponible, siendo inadmisible. % -~

FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con la compasicién de la frazada, cobertor, colchdn, ademds, su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta inadmisible.
/

COMERCIALIZADORA MATCHING DEALS LIMITADA RUT 76.387.797-3, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisi

dad, debido que no cumple composicién del colchén, frazadas, cobertor, siendo su oferta inadmisible. £

PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los Formatos N21,2 3 y Ficha técnica, siendo su oferta inadmisible. \

e

RECUPERADORA TEXTIL LTDA RUT 87.860.400-8 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debide no cumple con la medidas de la almohada, no cumple con la composicion del cobertor, colchén, frazada, siende su oferta inadmisible.

e

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento | Despacho
Requisitos de los
linea Oferta Econdmica Formales Productos , Total
VALOR Precio Cumplimiento |Despacho de| tiempo de 70% 0% / 20% ./
OFERTADO Requisitos los despacho de .
N2 |Proveedores | Formales / | Productos |/los productos |/ / 4 /
1|COMERCIAL FENIX LIMITADA 3809600 10017 100 L7 100 © idia 70 o 10 20 .- 100

ada 1D3825-103-1122, Compra de nw:‘_mm. ropa de g4 a ergencia, al Proveedor COMERCIAL FENIX LIMITADA RUT 76.029.126-9, HABIL, quien cumple
con la Ficha técnica, base digital y se ajusta al presupuesto, por la cantidad de $4.533.424 IVA INCLUIDO. . ;

VAV V= 0 VR AN

DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

ASEQY cxzb.wamnﬁmn DEDIMAO ()







Comercial Fenix Limitada

& —
St A ADO ANA_D
Rul: 76.029.126-9

ESPECIFICACIONES TECNICAS PRODUCTOS

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
LICITACION 3825-103-1L122

Entrega de los productos en 1 dia habil en bodega
segln lo solicitado en las bases.

Validez de la oferta 60 dias corridos.

En caso de falla del producto este sera reemplazado
en un plazo de 24 horas.

Centenaric #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

COLCHON DE ESPUMA MARCA PRODUPAC

Altura 15 cm. Densidad 15.
Composicién: 35% algodén y 65% poliéster.

Telas en diferentes colores y disefos.

Envase en bolsa nylon individual con especificaciones a la vista.
MEDIDAS:

e 1 plaza: 90 x 150 x 15 cm.

Centenario #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

Rut: 76.029.126-9

FRAZADAS MARCA ZAHR MODELO ESCOCESA

CARACTERISTICAS

e« Composicién 60% acrilico 40% poliéster.

o Tejido doble faz, peso 580 grs/mZ2.

e Ribeteada 4 lados con cinta poliéster tipo velour, doble costura reforzada.
e« Colores surtidos, no claros.

» Embalaje individual en bolsas plasticas selladas con especificaciones a la vista.

MEDIDAS.

» 1 plaza: 1,40 x 2,10 metros.

Centenario #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: administracion@comerciallenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

SABANA ESTAMPADA MARCA INCAL MODELO MORPHEUS.
» Linea Estampada diferentes disefios, colores unisex.
e Tela 144 hilos.
e Composicién: 50 poliéster, 50% algodon.
e« Con funda y elasticada en los extremos.
e Vida (til de 4 a 5 afios.
 Embalaje individual en bolsas plasticas selladas con especificaciones a la vista.
« Todas con resistencia al pilling grado 4.

SABANA ESTAMPADA DE 1 PLAZA

e Sabana superior: 1.40x 2.40
¢ Sabana inferior: 1.35 x 2.30 elasticada

Centenario #120 - Maip( - Santiago

E-Mail: adminisiracion@comerciallenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

ALMOHADAS RELLENAS CON ALGODON SINTETICO MARCA IDETEX
e Forro poliéster color blanco, lavable.
¢ Relleno 100% algoddn sintético antialérgico y antibacteriano.
» Embalaje individual en bolsas plasticas selladas con especificaciones a la vista.
e Peso 650 gr/m2., relleno superior a 18kg/m3.

MEDIDAS: 1 plaza

e 90 x40 cm.

Centenaric #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

.
126-9

Rut: 76.02

0

COBERTOR ESTAMPADOS MARCA DECAMA MODELO RUSTICO.

e Surtido de colores y disefios.

« Material antialérgico,

» Composicion: tela 132 hilos. 60% poliéster y 40% algodén.

e Acolchados, reversibles y lavables.

e Colores unisex.

» Embalaje individual en bolsas plasticas selladas con especificaciones a la vista.

MEDIDAS:

» 1 plaza: 240 cm x 165 cm.

Centenario #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

Rut: 76.029.126-9

CAMA METALICA MODELO VARILLA

» Color negro. Pintura secada al horno altamente resistente.

= Tubo de 1 1/2 pulgadas de espesor 1,0 mm.

e Tubo tratado con materiales antioxidantes, pintura electroestatica micro texturada

o altamente resistente, termoconvertible, con terminacion acrilica, resistente a la
humedad.

e Largueros metélicos estandar.

= Somier abarcar el 45% de la superficie de la cama.

e Somier madera tipo roller con tablas de 1x4 de 10 flejes, espesor 20 mm.

e Parrilla sueca incluida.

MEDIDAS

« 1 plaza: 90 x 190 cm.

Centenaric #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

- R A
Rut: 76.0729.126-9

ESPECIFICACIONES TECNICAS PRODUCTOS

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
LICITACION 3825-103-L122

Entrega de los productos en 1 dia habil en bodega
segun lo solicitado en las bases.

Validez de la oferta 60 dias corridos.

En caso de falla del producto este sera reemplazado
en un plazo de 24 horas.

Centenario #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

COLCHON DE ESPUMA MARCA PRODUPAC

e Altura 15 cm. Densidad 15.
e Composicidn: 35% algoddn y 65% poliéster.
s Telas en diferentes colores y disefos.

« Envase en bolsa nylon individual con especificaciones a la vista.

MEDIDAS:

e« 1 plaza: 90 x 190 x 15 cm.

Centenario #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: adrhinistt"acion@comercialf‘enix.d /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada
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FRAZADAS MARCA ZAHR MODELO ESCOCESA

CARACTERISTICAS

¢ Composicion 60% acrilico 40% poliéster.

e Tejido doble faz, peso 580 grs/m2.

e Ribeteada 4 lados con cinta poliéster tipo velour, doble costura reforzada.

e Colores surtidos, no claros.

= Embalaje individual en bolsas plasticas selladas con especificaciones a la vista.

MEDIDAS.

¢ 1 plaza: 1,40 x 2,10 metros.

Centenario #120 - Maipt - Santiago

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

Rut: 76.020.126-9

SABANA ESTAMPADA MARCA INCAL MODELO MORPHEUS.
e Linea Estampada diferentes disefios, colores unisex.
e Tela 144 hilos.
e« Composicién: 50 poliéster, 50% algodon.
¢ Con funda y elasticada en los extremos.
» Vida Gtil de 4 a 5 afios.
» Embalaje individual en bolsas plasticas selladas con especificaciones a la vista.
e Todas con resistencia al pilling grado 4.

SABANA ESTAMPADA DE 1 PLAZA

¢ Sabana superior: 1.40x 2.40
¢ Sabana inferior: 1,35 x 2.30 elasticada

Centenario #120 - Maipd - Santiago

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

Ryt 74 090 124
rut: 76.029.126-9

ALMOHADAS RELLENAS CON ALGODON SINTETICO MARCA IDETEX
e Forro poliéster color blanco, lavable.
e« Relleno 100% algoddn sintético antialérgico y antibacteriano.
¢ Embalaje individual en bolsas plasticas selladas con especificaciones a la vista.
e Peso 650 gr/m2., relleno superior a 18kg/m3.

MEDIDAS: 1 plaza

e 90x40cm.

Centenario #120 - Maipu - Santiago

E-Mail: acministracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

o~ e L

Rut: 76.029.126-9

COBERTOR ESTAMPADOS MARCA DECAMA MODELO RUSTICO.

e Surtido de colores y disefios.

o Material antialérgico.

e« Composicion: tela 132 hilos. 60% poliéster y 40% algodon.
e Acolchados, reversibles y lavables.

s Colores unisex.

e« Embalaje individual en bolsas plasticas selladas con especificaciones a la vista.

MEDIDAS:

o 1 plaza: 240 cm x 165 cm.

Centenario #120 - Maipud - Santiago

7

E-Mail: administracion@comercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965






Comercial Fenix Limitada

% a k. PLL ey AV A
Rul: 76.028.120-9

CAMA METALICA MODELO VARILLA

e Color negro. Pintura secada al horno altamente resistente.

e Tubo de 1 1/2 pulgadas de espesor 1,0 mm.

e Tubo tratado con materiales antioxidantes, pintura electroestatica micro texturada

e altamente resistente, termoconvertible, con terminacion acrilica, resistente a la
humedad.

e Largueros metdlicos estandar.

¢ Somier abarcar el 45% de la superficie de la cama.

¢ Somier madera tipo roller con tablas de 1x4 de 10 flejes, espesor 20 mm.

e Parrilla sueca incluida.

MEDIDAS

« 1 plaza: 90 x 190 cm.

k

Centenario #120 - Maipu - Santiago
2

E-Mail: administracion@camercialfenix.cl /Fono:2746 66 42 - Fono/Fax: 27631965
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Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

) O

=50

Rut Anexss
Proveedor Proveedor TR
77.471.035- COMERCIAL "SACOS DE DO £ [} ‘\’
3 7DUAM SPA ' RMIR PARA AY 0 :/‘371“‘ A % -.‘ej,.,.
UDA SOCIAL Informacion \i‘\ne‘)&:};‘f Comprnbante de !
i Proveedor Administrativos oferta
76.530.504-| Comercial DyT | Adquisicion 3 'S 4.143.00 Aceptada E _‘:ﬂ Wl ’r
7 825-103-L122 0 . AN | e
{0 db{ Declaracion  Informacion “Ancxos “Anexos Comprobante
i | Jurada Proveedor Administrativos Economica de oferta
76.029.126- Comercial Fenix Cama colchon $ 3.809.60 Aceptada | 'l-._ 1 [ [ o1 | Y [ .2 r i ]
9 ; Limitada ‘esyropadec 0 ’-";ﬁ/ B &D | (.-?f". AL | i
ama ) /- L 5 I  Entfan P Pl ._...qb«
— } X v Declaracion Informacion Anexos Anexos Anexos Comprobante
i Ed Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos  Econémico  de oferta
9 76.095.313- Comercializadora COLCHONES Y $ 4.359790 Aceptada e | [ _E] f ) /,,/.f- V[ 2] (> &)
k TJB S.A. ROPA DE CAM L | @ | M8, 1 \_f . P o AF? i ’I“‘L‘l
5 B Nemenind i Nl | Sl ;
A Declaracion Informacion “Anexes g Anexos  Comprobante .
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
[ [78-616.370- INCAL 'COMPRA DE C § 3.489.33” Aceptada € [ — (21 (27 [ 21 o0
6 AMAS COLCH 7 S | er-] | ¢ i "/'l“ ' E ; %L_ i
:M Dé"clgl:fai_i%n ln\fﬁdrmén "Anexos \A':nexosJ Ané')iﬁgv Comprobante .‘
M_EME Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econdmico de oferta
_ RGENCIA  ° P
. |76.924.082-  Inmobiliaria Provision  $ 7.500.00 ptada | | € | 'f:]‘ ) ir- }
O 9 Innova SpA 0 % | | s | |
3 L ,_‘:l{‘ A L J‘ﬁ—} &h
Declaracién Informacion Anexos Comprebante de
JL{rada Proveedor Econorm'co oferta
76.171.462-  MANQUEHUE ~COMPRADEC $4.514.34/ pecptada ¢ | [_ 0l [ £ o) [
%X 7 AMAS COLCH e SR ﬁ ; :ff‘.r: . | ‘*“LJQ
M Declaracmn Im’ormacwn vAnexst L.c‘-.maxe:;s Anexos Co.mpr'obante
M;_E,M_E Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
RGENCIA,
% 76.387.797- Matching Deals Propuesta Lici $2.990.77 Aceptada [ | :_ﬂ [ 21 [ 2] 21 o
3 tacion 3825-1 0 ‘ || “ % | i:-I (s | /:!' i g_, £ ]:
M ! Declaracmn Informamon 4.‘1&;&;05 5'fﬁ'\|:|m|§ﬁ>‘<‘g§“ Aneﬁs’l Comprobante

Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta

77.500.124- PUBLICTRAIL COMPRADE C $4.231.20 Aceptada 1

| [ sy | [

0 INVESTMENT LTDA AMASCOLCH = 0 LN el LE3|
ONES Y ROPA D&léﬁ&én ln}maén .‘K;é%?' Comprobanf; de

DE CAMA EME Jurada Proveedor Administrativos oferta
RGENCIA '

87.860.400- Recuperadora RECUTEX FRA $ 3.493.00 Aceptada | L g “ :-Q. A_,g = = ]

8 Textil Limitada 0 G| ‘ A LK
e S U 2y L o il vl S VNG~

‘Declaracion Informacian Anexos Anexos Anexos  Comprobante |

Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econémico  de oferta
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SOLICITUD DE COMPRA N &

<__

DITECTION DF MEDIO AMBIENTE, ASEQ ¥ ORNATD

?
FECHA: 07 SEP 2022
s Feha
- %ochtante DIMAO ITEM
: -"@’ Nombre quien lo solicita: HELGA SANCHEZ SILVA Gasto Inicial
‘,\@\’;5&; Gasto
LR ) efior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Saldo Final
. =
“:*;:yx« d;r:te[;]nquumr los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de Ia unidad de Contabilidad)
USO STOCK EMERGENCIA BODEGA DIMAO
Fecha Uo ULT 207 ol Fag,
CUENTA: 24.01.001.000.000.- ITEM 24 - D] - DI - ay_),/@b Té%
PRESUPUESTO $ 5.289.000.- Saldo Inicial ‘P 2.229. 83 5’/ g\% 2
) u“ (%7
"“%‘-}h; . j
CANTIDAD  |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION Sl r
30 UNIDAD  |CAMA, 1 PLAZA
30 UNIDAD [COLCHON, 1 PLAZA
34 UNIDAD  [SABANAS, 1 PLAZA
53 UNIDAD |FRAZADAS, 1 PLAZA
36 UNIDAD |COBERTOR, 1 PLAZA
35 UNIDAD |ALMOHADA, 1 PLAZA

SE ADJUNTA FICHA TECNICA

& -
“DIRECTOR SOLICITANTE






DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Omato

REQUERIMIENTOS

Direccién Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: Stock emergencia bodega DIMAO.
Compra: CAMA, COLCHON, SABANAS, COBERTOR, FRAZADAS.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccion de abastecimiento), horario: lunes a
jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 y (tarde) 15:00 2 16:00
horas.

Presupuesto disponible: $ 5.289.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
UNIDAD Se solicita CAMA 1 PLAZA. -

30 Caracteristicas: metélica, estandar \\-f-"“"f

30 UNIDAD Se solicita COLCHON 1 PLAZA.
Composicion Tela: 65% poliéster y 35% algodan.
Empaque: normal.
Calor segln disponibilidad.

34 UNIDAD Se solicita SABANAS 1 PLAZA.
Ccomposicion tela 144 hilo, 50% poliéster y 50 %
algodén.

53 UNIDAD Se solicita FRAZADA 1 PLAZA. _
Ccomposicion 40% poliéster y 60 % acrilico. o2 ]
Color segun disponibilidad

36 UNIDAD Se solicita COBERTOR 1 PLAZA. S
Caracteristicas: reversible, tela 132 hilos, 60% Vs
poliéster, 40% algodén. . - =

35 UNIDAD Se solicita ALMOHADA 1 PLAZA. S
90X40cm 3

Y NCHEZ SILVA
IBJENTE ASEQ Y ORNATO
HSS/lca

Correo del solicitante: Icuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167







DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

MEMORANDUM Ne <0 12022

A : SRA. SOLEDAD OLIVARES OVALLE
ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO.

DE  :HELGA SANCHEZ SILVA
DIRECTORA (s) MEDIO AMBIENTE ASEQ Y ORNATO

MAT : Lo que indica

PADRE HURTADO,
07 SEP 202

Mediante el presente, informo a Ud. qﬁe la compra de CAMA, COLCHON, SABANAS,
CUBRECAMA, FRAZADAS, seran incorporadas en el plan anual de la Dimao.

A continuacion se adjunta cuadro correspondiente a la nueva incorporacion al plan de compras,
quedando de la siguiente manera:

CODIGO NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL MONTO TOTAL |CANTIDAD

PRESUPUESTARIO PROYECTO/ADQUISICION ;‘;‘I’g:“o’ ADQUI | CANTIDAD |\ oecnss MENSUAL OC
DIMAQ 21524.01.001.000.000 _|CAMA, 1 PLAZA, UNIDAD EMERGENCIA 30 1,885,000 |OCTUBRE
DIMAO 215.24.01.001.000000  |COLCHON, 1 PLAZA, UNIDA EMERGENCIA 30 1670,000 |OCTUBRE
DIMAO 215.24.01.001.000.000 _|SABANA, 1 PLAZA, UNIDAD EMERGENCIA 34 335600 |OCTUBRE
DIMAO 215.24.01.001.000.000 _|FRAZADA, 1 PLAZA, UNIDAD EMERGENCIA 53 481600 |OCTUBRE
DIMAO 215.24.01.001.000.000 _|COBERTOR, 1 PLAZA , UNIDAD EMERGENCIA 36 685,800 |OCTUBRE
DIMAO 215.24.01.001.000.000 | ALMUADA 1 PLAZA EMERGENCIA 35 231,000 |OCTUBRE

5,289,000

HSS/Ica

DISTRIBUCION:
ABASTECIMIENTO
archivo DIMAQ






M [ICIFALIDAD

PADRE DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° kOZ_éf_ /M/ZZ

A : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V°B° de solicitud de compra

Padre Hurtado, ¢ pp7 9299

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B®, a las siguientes Solicitudes de
Compras, las cual tiene disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de compra N°436 de fecha 07/10/2022, Compra de camas, colchones sabanas,
frazadas, cobertor y almohadas, para stock de bodega de emergencia, solicitado por la DIMAO, con
cargo a la cuenta 24.01.001.000.000 presupuesto disponible $5.289.000 (licitacién L1 simplificada).

2.- Solicitud de compra N°437 de fecha 07/10/2022, Compra de Cargadores de Baterias y kit de
seguridad de vehiculos, solicitado por la DIMAO, con cargo a la cuenta 22.04.013.001.000
presupuesto disponible $1.600.000 (compra agil).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

—f\f?:o— !
)

DIRECTOR

_JURIBICO

= IR

V°B® ADM{RISTRA 'OR JURIDICO

VVD/soo
Abastecimiento
Archivo

B
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